
Σελίδα 1 από 3 



 

             



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ Ιστιαία, 07.08.2023 
ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

email: alexkor@0694.syzefxis.gov.gr  ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ: 145/2023 

 

ΘΕΜΑ: 
Καθορισμός τιμών διάθεσης θέσεων συμμετεχόντων στην εμποροπανήγυρη 
Ιστιαίας που θα διεξαχθεί από 1.09.2023 έως 7.09.2023. 

 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ : Ιωάννης Κοντζιάς 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Νικόλαος Αλεξανδρής, ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Αναστάσιος Ρουμελιώτης 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 19ης Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, της 4ης 
Αυγούστου 2023. 

 
Στην Ιστιαία, την Παρασκευή 4 Αυγούστου 2023 και ώρα 18:00 το Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου 
Ιστιαίας - Αιδηψού, συνήλθε σε τακτική Δημόσια συνεδρίαση, κατόπιν της υπ. αριθμ. πρωτ. 
9696/31.07.2023 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Νικολάου 
Αλεξανδρή, η οποία δημοσιεύθηκε και γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και στους Δημοτικούς 
Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και από το άρθρο 177 παρ.1 περ. β του Ν. 4635/2019. 
 
Διαπιστώθηκε απαρτία αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, 
βρέθηκαν: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κωνσταντάγκα Γεωργία 9. Μαρινάς Ιωάννης 
2. Αλεξανδρής Νικόλαος 10. Ζάκκας Χρήστος 
3. Αμανατίδης Ισαάκ 11. Πανουργιάς Σωτήριος 
4. Μισιρλής Αγγελής 12. Ρουμελιώτης Αναστάσιος 
5. Δροσόπουλος Δημήτριος 13. Λιάκος Χρήστος 
6. Θεοχάρης Χρήστος 14. Χριστοφάκης Εμμανουήλ 
7. Καμαράτος Αθανάσιος 15. Σταματονικολός Δαυίδ 
8. Βογιατζής Κυριάκος 16. Μιχαηλίδης Αλέξανδρος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σπανός Αθανάσιος 7. Ευσταθίου Ελένη 
2. Καραμιχάλης Γεώργιος  8. Σωτηροπούλου-Κραβαρίτη Ελένη 
3. Λαδά Αθανασία 9. Γεραλέξη-Γιαννάκη Αναστασία 
4. Φουρνάρη Αναστασία 10. Σούρρας Ιωάννης 
5. Ανδρέου Γεώργιος 11. Αγγελόπουλος Δημήτριος 
6. Ραχιώτη Μαρία  

 
Παρόντος του κ. Δημάρχου, ο οποίος προσκλήθηκε νόμιμα σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 6 του 
Ν. 3852/2010 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 παρ.6 του Ν.4555/2018). 
Στην συνεδρίαση ήταν παρούσα η Ειδική Γραμματέας Αλεξάνδρα Κορωνιώτη για την τήρηση 
των πρακτικών. 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο κύριος Ιωάννης Αλεξίου Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 
Τμήματος Εσόδων και Περιουσίας. 
Πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων ο Πρόεδρος του Δ.Σ. ανάγνωσε στο Σώμα την 
απόφαση που ελήφθη στην δια περιφοράς συνεδρίαση στις 20.07.2023. 
 

Ο Πρόεδρος για το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο «Καθορισμός τιμών 
διάθεσης θέσεων συμμετεχόντων στην εμποροπανήγυρη Ιστιαίας που θα διεξαχθεί 

mailto:alexkor@0694.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΒΓΣΩΕ7-ΙΔ9



Σελίδα 2 από 3 



από 1.09.2023 έως 7.09.2023.» έθεσε υπόψη του Συμβουλίου την υπ. αριθμ. 127/2023 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία καθοριστήκαν οι τιμές διάθεσης των θέσεων 
της εμποροπανήγυρης. 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση, η οποία αναλυτικότερα αναγράφεται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης. Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να 
αποφασίσει σχετικά, προτείνοντας την αποδοχή των τελών  

 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Την ανωτέρω εισήγηση. 
2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων.» , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 /Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει 
4. Την υπ. αριθμ.127/2023 (ΑΔΑ: 6ΓΙΖΩΕ7-ΝΗΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
 

προχώρησε σε ψηφοφορία 
ΥΠΕΡ ψήφισαν δεκαέξι (16) Δημοτικοί Σύμβουλοι και ειδικότερα οι: Κωνσταντάγκα Γεωργία, 
Πανουργιάς Σωτήριος, Μισιρλής Αγγελής, Αμανατίδης Ισαάκ, Σταματονικολός Δαυίδ, Μαρινάς 
Ιωάννης, Λιάκος Χρήστος, Βογιατζής Κυριάκος, Θεοχάρης Χρήστος, Καμαράτος Αθανάσιος, 
Μιχαηλίδης Αλέξανδρος, Ζάκκας Χρήστος, Δροσόπουλος Δημήτριος, Χριστοφάκης Εμμανουήλ, 
Ρουμελιώτης Αναστάσιος και Αλεξανδρής Νικόλαος. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω το Δημοτικό Συμβούλιο προχώρησε στην λήψη της παρακάτω απόφασης. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Καθορίζει τις τιμές διάθεσης θέσεων συμμετεχόντων στην εμποροπανήγυρη Ιστιαίας που 
θα διεξαχθεί από 01.09.2023 έως 07.09.2023, ως κατωτέρω: 
 
 1. ΤΙΜΕΣ ΨΗΣΤΑΡΙΩΝ  
Κατηγορία Α - 2.200,00€  
Κατηγορία Β - 2.000,00€  
Κατηγορία Γ - 1.900,00€  
Κατηγορία Δ - 1.000,00€ 
Κατηγορία Ε - 800,00€  
Κατηγορία Ζ - 400,00€  
Κατηγορία Η - 1.000,00€  
Κατηγορία Θ - 800,00€  
Κατηγορία Ι - 1.000,00€  
 
2. ΤΙΜΕΣ ΠΑΡΑΓΚΩΝ  
Κατηγορία Α΄(Γωνιακές) - 350,00 €  
Κατηγορία Β΄ - 320,00 €  
Οι διαστάσεις των παραγκών Α΄ και Β΄ κατηγορίας θα είναι 3μ. x 3,5μ.  
 
ΤΙΜΕΣ ΠΑΡΑΓΚΩΝ ΠΩΛΗΣΗΣ ΧΑΛΒΑ  
2 Νούμερα (παραπήγματα) - 1.500,00 ευρώ  
3 Νούμερα (παραπήγματα) - 2.000,00 ευρώ  
 
ΤΙΜΕΣ ΠΑΡΑΓΚΩΝ FAST FOOD  
Κατηγορία Α΄= 700,00 ευρώ  
Κατηγορία Β΄= 500,00 ευρώ.  
 
Οι ανωτέρω τιμές δεν συμπεριλαμβάνουν κόστος κατασκευής στεγάστρων και κόστος σύνδεσης 
με παροχή ηλεκτροδότησης.  
 

ΑΔΑ: ΨΒΓΣΩΕ7-ΙΔ9



Σελίδα 3 από 3 



ΤΙΜΕΣ ΠΩΛΗΤΩΝ ΞΗΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ-ΕΨΗΣΗΣ ΚΑΛΑΜΠΟΚΙΟΥ Κ.Λ.Π.  
100,00 ευρώ  
 
Καθορίζεται έκπτωση 20% επί της τιμής των παραγκών για τους εμπόρους που διατηρούν 
κατάστημα στο Δήμο Ιστιαίας-Αιδηψού, σε πολύτεκνους και σε άτομα με ειδικές ανάγκες, μετά 
την κατάθεση των νόμιμων δικαιολογητικών στην Επιτροπή Διαγωνισμού.  
Το δικαίωμα της έκπτωσης δεν ισχύει για τις ψησταριές, πωλητές ξηρών καρπών, έψησης 
καλαμποκιού κ.λ.π 
 

Και αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 145/2023 
 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 
Ο Πρόεδρος του  

Δημοτικού Συμβουλίου Ακριβές Απόσπασμα 
Τα Μέλη του Δημοτικού 

Συμβουλίου 
 Ο Πρόεδρος του                                          

Δημοτικού Συμβουλίου 
Νικόλαος Αλεξανδρής 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΓΣΩΕ7-ΙΔ9


		2023-08-07T09:07:28+0300
	NIKOLAOS ALEXANDRIS


		2023-08-07T09:12:19+0300
	Athens




